

N:o 124.

Af herr **Beckman** m. fl., om statsbidrag till bestridande af kostnaderna för Interparlamentariska förbundets byrå och generalsekreteriat.

Det Interparlamentariska förbundet beslöt vid konferensen i Berlin 17—19 september förlidet år inrättande af ett fast sekreteriat med en aflönad generalsekreterare såsom föreståndare för den interparlamentariska byrån (f. n. förlagd till Bern). Det har nämligen visat sig att den stora omfattning förbundet numera vunnit och det mångsidiga arbete, som kräves redan för dess fastare organisation, men framför allt för framgången af dess sträfvanden för skiljedomssaken och vissa folkrättsliga spörsmåls praktiska lösning, med oafvislig nödvändighet betinga anställande af en generalsekreterare, som uteslutande ägnar sig åt förbundets tjänst. Han får således icke åtaga sig annan aflönad befattning, hvarjämte reglementet särskildt föreskrifvit att han icke får vara medlem af något parlament.

Det ligger i sakens natur att den nya organisationen med aflönad sekreterare och väsentligt utvidgad byrå måste draga ganska dryga kostnader. Konferensen i Berlin uttalade den förväntan att dessa kostnader skola bestridas genom årliga bidrag från de olika ländernas parlament (resp. regeringar). Och vid interparlamentariska rådets sammanträde i Bryssel i början af denna månad meddelades att redan bidrag, växlande i storlek mellan 7,500 frcs och 1,000 frcs, utlofvats från några länder, bl. a. från Norge.

Emellertid har det ansetts af synnerlig vikt att sekretariatet och den nya organisationen måtte kunna träda i verksamhet redan under innevarande år. För att möjliggöra detta har en internationell kommitté *provisoriskt* garanterat kostnaderna under den förhoppning att de interparlamentariska grupperna inom de olika riksförsamlingarna skola söka snarast möj-

Bih. till Riksd. Prot. 1909. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 54 Häft. (N:is 124—126). 1

ligt utverka bidrag genom hvilka byrån och sekretariatet ställas på en i ekonomiskt afseende tryggad grund.

Starka skäl tala för att icke Sverige saknas bland de länder som lämna bidrag eller dröjer med dess beviljande så länge att tilläfventyrs ett flertal, kanske alla till förbundet anslutna interparlamentariska grupper kunnat anmäla att deras anhållan om bidrag bifallits. Ehuru således icke ännu någon fast budget för den ifrågavarande institutionen kunnat uppgöras — sannolikt torde utgifterna komma att närma sig fentiotusen frcs — tillåta vi oss att redan nu vördsamt hemställa om ett bidrag, som lämpligen torde bestämmas till 1,000 frcs eller 750 kronor.

Det må nämnas att konferensen i Berlin samtidigt med beslutet om generalsekreteriatet valde en verkställande kommitté bestående af fem personer (en representant från hvartera af länderna: England, Tyskland, Schweiz, Holland och Sverige), med uppdrag, bl. a., att uppgöra arbetsordning för byrån och sekreteraren, samt att för framtiden öfva den närmaste tillsynen öfver deras verksamhet.

Med stöd af hvad ofvan anförts hemställa vi,

att Riksdagen ville såsom bidrag till bestridande af kostnaderna för Interparlamentariska förbundets byrå och generalsekretariatet för innevarande år anslå ett belopp af 750 kronor.

Stockholm den 25 jan. 1909.

Ernst Beckman.
K. H. Gez. von Schéele.

Carl Carlson Bonde.
R. G. Hamilton.
